
SETTORE

SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI
---

SIA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 341 del 30/05/2016

Registro del Settore

N.  32 del  28/05/2016

Oggetto: Presa d'atto di cessione di crediti nei confronti dellUnione delle 
Terre  dArgine vantati  dalla  Ditta Olidata  SpA a favore  della 
Banca SISTEMA SpA



Oggetto:  Presa d'atto di  cessione di  crediti  nei  confronti  dell’Unione delle  Terre 
d’Argine vantati dalla Ditta Olidata SpA a favore della “Banca SISTEMA SpA”.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SISTEMA INFORMATIVO ASSOCIATO

Preso atto  che  con Determinazione Dirigenziale n.  474/2015, si  è provveduto ad affidare la 
fornitura di:

 n. 50 personal computer comprensivi di n. 50 monitor (Convenzione CONSIP “PC DESKTOP 
13” Lotto 2 “PC DESKTOP FASCIA ALTA” Nr. Identificativo Ordine: 2203625);

 n. 5 PC portatili (Convenzione CONSIP “PC PORTATILI 13” Lotto 1 “PERSONAL COMPUTER 
PORTATILI PER BASSA MOBILITA’ Nr. Identificativo Ordine: 2220177);

alla ditta OLIDATA spa Via Fossalta n. 3055 - 47023  CESENA (FC);

Constatato che:
- In data 25/02/2016 la Ditta OLIDATA Spa (cedente) con atto sottoscritto presso lo 

studio dei notai in Milano dei Dott. Ruben Israel e Dott.ssa Elena Terrenghi, ha 
ceduto alla "Banca SISTEMA S.p.A.” con sede in Milano (cessionaria) i Crediti nei 
confronti  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine,  descritti  nell’Allegato  A dell’atto  di 
cessione e di seguito riportati:

CEDENTE C.F. CEDENTE NR FATTURA
DATA 

FATTURA

DATA 

SCADNZA 

FATTURA

IMPORTO 

FATTURA

IMPORTO 

FATTURA IVA 

ESCLUSA 

(Imponibile)

IMPORTO 

IVA

CIG DI GARA

OLIDATA SPA 01785490408 FS/15 22/01/2016 29/02/2016 22.258,90 18.245,00 4.013,90 55880962B3

OLIDATA SPA 01785490408 FS/48 11/02/2016 31/03/2016 5.904,80 4.840,00 1.064,80 55880962B3

- tali crediti, ammontanti ad Euro 23.085,00 (quota imponibile), sono relativi alla 
fornitura di Personal Computer e monitor attraverso l'adesione alla Convenzione CONSIP 
“PC DESKTOP 13” Lotto 2 “PC DESKTOP FASCIA ALTA” Nr. Identificativo Ordine: 2203625;

- in  data  29/02/2016  è  pervenuta  a  Codesto  Settore  dell’Unione  delle  Terre 
d’Argine,  comunicazione  di  avvenuta  cessione  dei  crediti  mediante  relata  di 
notifica inviata dal Notaio Dott. Ruben Israel, a mezzo posta elettronica certificata 
PEC, agli atti Prot. n. 8804 del 29/02/2016;

Verificato che  da  applicazione  delle  penali  per  ritardo  nella  consegna  della  fornitura 
relativa  ai  sopracitati  ordini,  sono state  emesse dalla  cedente  Olidata  SpA le  note  di  
credito n.  NC/16 del  14/03/2016 di  importo pari  a Euro 2.308,50 (relativa all’ordine n. 
2203625)  e n. NC/25 del 13/05/2016 di importo pari a Euro 146,97 (relativa all’ordine n. 
2220177) per un totale di Euro 2.455,97 (quota imponibile);

Visto l’atto  di  cessione di  crediti  di  cui  sopra  e  allegato  al  presente  atto  quale  parte 
integrante;

Vista la seguente normativa:
- il  Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 

18/08/2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- il Regolamento di Contabilità in vigore presso l’Unione delle Terre d’Argine;
- il vigente Statuto dell’Unione delle Terre d’Argine, in vigore dal 18/05/2014;

1



Tutto ciò  premesso

DETERMINA

Di recepire la cessione dei crediti vantati alla data del 25/02/2016 da OLIDATA SpA nei  
confronti dell’Unione delle Terre d’Argine a favore della “Banca SISTEMA SpA” di Milano di  
cui al documento allegato, sottoscritto presso lo studio notarile in Milano dei Dott. Ruben 
Israel  e  Dott.ssa  Elena  Terrenghi  e  registrato  all'Agenzia  delle  Entrate  di  Milano  1  il 
25/02/2016 al n. 5689 Serie 1T;

Di dare atto che:
- la cedente OLIDATA SpA ha emesso le note di credito riportate in premessa (n. 

NC/16 del 14/03/2016 di importo pari a Euro 2.308,50 e n. NC/25 del 13/05/2016 
di importo pari a Euro 146,97) per un totale di Euro 2.455,97 in applicazione delle 
penali contestate per ritardo nella consegna della fornitura acquistata;

- verrà  predisposta  la  liquidazione  delle  fatture  cedute  (FT/15  e  FT/48)  per  un 
importo ottenuto decurtando dall’importo delle fatture stesse il valore delle note di 
credito emesse a titolo di penali, pari a Euro 20.629,03 (quota imponibile);

- il  pagamento  delle  fatture  cedute  avverrà  a  favore  della  cessionaria  “Banca 
SISTEMA SpA” di Milano, con accredito sul conto corrente bancario IBAN IT73 
Q031  5801  600C  C099  0000  080  aperto  presso  Banca  SISTEMA S.p.A.  e 
intestato alla stessa;

Di inoltrare il presente atto al Settore “Servizi finanziari” per opportuna conoscenza;

Di disporre che  il  Responsabile del  Procedimento è il  Dr.  Enrico Piva,  Dirigente del  Settore 
Sistema Informativo Associato dell’Unione delle Terre d’Argine.



Il Dirigente di Settore  ENRICO PIVA ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Presa d'atto di cessione di 
crediti nei confronti dellUnione delle Terre dArgine vantati dalla Ditta Olidata SpA a favore della 
Banca SISTEMA SpA ”,  n° 32 del registro di Settore in data  28/05/2016

ENRICO PIVA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 31/05/2016 al giorno 15/06/2016.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


